

# Bidragydere/Contributors

79

**Jørgen Burchardt**, forsker pt. om 'Patenter og teknologispredning 1864-1980' for Danmarks Tekniske Museum. Grafisk ingeniør fra Den Grafiske Højskole og etnolog fra Københavns Universitet med efteruddannelse fra Kungliga Tekniska Högskolan og Deutsches Museum. Tidligere direktør for Danmarks Vejmuseum. Seneste monografier er: *Gods på vej. Vejtransportens danmarkshistorie, Stålets mænd. Det Danske Stålværk 1940-1962, Lydpotter, arbejde og ledelse. Walker Danmark – fra håndværk til multinational business, Fra universitet til samfund. Forskningsformidlingens infrastruktur, Lige ud ad landevejen. Med hestevogn og bil på amtens veje 1868-2006, En dansk bushistorie*. Seneste artikler er: *From invention to production: The case of prestressed concrete, The hidden system. How district heating came to town, Autoværnet – et dansk verdenspatent, Den danske varetransport på vej, Have the Good Times for Transport History Ended?, The Dead on the Road: Animitas in Chile*.

**Anders Houltz** är docent i teknik- och vetenskapshistoria från KTH och verksam som forskningschef vid Centrum för Näringslivshistoria i Stockholm. Han ingår i *Fabrik og Boligs* redaktionsråd sedan 2012.

**Caspar Jørgensen** er specialkonsulent i Slots- og Kulturstyrelsen og cand. mag i historie og kunsthistorie fra Københavns Universitet. Han har været en del af redaktionen af *Fabrik og Bolig* siden 2015.

**Morten Pedersen** er ph.d. og dr.phil. og afdelingsleder ved Nordjyllands Historiske Museum. Han har arbejdet med industri- og erhvervshistorie gennem en længere årrække og senest udgivet bogen *When China awakens ... Dansk multinational virksomhed i Asien før Anden Verdenskrig* (Syddansk Universitetsforlag, 2018).

**Frank Allan Rasmussen** er cand. phil. i historie fra Københavns Universitet. Museumsleder ved Industrimuseet Frederiks Værk. Har i en årrække arbejdet med industri- og maritimhistorie. Har publiceret bøger og artikler om teknologi, Holmen, dansk søfart, teknologioverførsel og industrispionage samt det militærindustrielle kompleks. Formand for Selskabet til bevaring af Industri miljøer, og national repræsentant i The International Committee for the Conservation of the Industrial Heritage (TICCIH). Er desuden national repræsentant for The European Route og Industrial Heritage (ERIH).